УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 18.03.2024 г.

г. Городовиковск
№-10Л

О распределении участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в пунктах проведения экзамена на территории

Республики Калмыкия в 2024 году
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, на основании приказов Министерства
образования и науки Республики Калмыкия от 29.12.2023 года №2311 «Об утверждении
организационно — территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории Республики Калмыкия
в 2024 году», от 18.01.2024 г. № 55 «Об утверждении перечня пунктов проведения экзамена по
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году в Республике Калмыкия»,
на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Республики Калмыкия от
09.02.2024 года протокол № 13, на основании приказа Министерства образования Республики
Калмыкия от 09.02.2024г. № 167 «Об утверждении распределения участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в пунктах
проведения экзамена на территории Республики Калмыкия в 2024 году»

приказываю:

1. Управлению образования Городовиковского РМО РК (Химочкиной А.Г.) ознакомить
руководителей общеобразовательных организаций с распределением участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в пунктах
проведения экзамена на территории Республики Калмыкия в 2024 году согласно приложениям.

2. Руководителям общеобразовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №1 им. Г. Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская
средняя общеобразовательная школа №2» (Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская средняя
общеобразовательная школа №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская многопрофильная
гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Лайпанова В. Л.), МКОУ «Кировский сельский лицей» (и. о.
Химочкина Т.И.), МКОУ «Южная средняя общеобразовательная школа» (Найденова Н.И.), МКОУ
«Чапаевская средняя общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский
лицей школа им. Дедова Ф.И.» (Шевгеева Е. В.) ознакомить участников государственной итоговой
аттестации с настоящим приказом

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.С. Петренко
Начальник У правления образования
Городовиковского РМО РК

Приложение № 1 к приказу
УО ГРМО РК

4Л ОЬ.ШЯ.

Перечень пунктов проведения ЕГЭ
Дата экзамена: 23.05.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Химия

№ Район,город
Образовательная организация, на базе
которой размещен ППЭ Образовательные организации

1. Городовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им.
Б.Б. Городовикова»

ОО Городовиковского РМО.
ОО Яшалтинекого РМО

Дата экзамена: 23.05.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Литература
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. Б.Б.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО

Дата экзамена: 28.05.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Русский язык
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова» (ОВЗ-1)

ОО Городовиковского РМО,
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Дата экзамена: 31.05. 2024 г.
Предмет ЕГЭ: Математика (профильный уровень)
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО,
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Дата экзамена: 31.05. 2024 г.
Предмет ЕГЭ: Математика (базовый уровень)
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова» (ОВЗ-1)

ОО Городовиковского РМО,
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Приложение № 2 к приказу
УО ГРМО РК

Дата экзамена: 10.06.2024 г.
Предмет ЕГЭ: История
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Дата экзамена: 10.06.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Физика
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Дата экзамена: 04.06.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Обществознание
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова» (ОВЗ-1)

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО
КОУ РК «Казачий кадетский
корпус им. О.И.

Дата экзамена: 13.06.2024 г.
Предмет: Иностранные языки (английский) за исключением раздела «Говорение»
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО

Дата экзамена: 13.06.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Биология
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Г ородовиковский ППЭ 041 МКОУ «Городовиковская
многопрофильная гимназия им. ББ.
Городовикова»

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО

Приложение № 3 к приказу
УО ГРМО РК

№-/(?1от «М» марта 2.02/
Дата экзамена: 18.06.2024 г.
Предмет ЕГЭ: Иностранные языки (английский) раздел «Говорение»
№ Район,город Образовательная организация, на

базе которой размещен ППЭ
Образовательные организации

1. Элиста ППЭ 008 МБОУ «Русская
национальная гимназия им. преп.
Сергия Радонежского»

ОО Городовиковского РМО,
ОО Яшалтинского РМО

Резервные дни Дата экзамена: 20.06.2024 г. - 01.07.2024г.
Предмет ЕГЭ: по всем учебным предметам
№ Дата

экзамена
Район,
город

Образовательная
организация, на базе
которой размещен ППЭ

Предметы ЕГЭ Образовательные
организации

1. 20.06.2024 Элиста ППЭ 037 МБОУ «СОШ №
18 им. Б.Б. Городовикова»

Русский язык Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

2. 21.06.2024 Элиста ППЭ 037 МБОУ «СОШ №
18 им. Б. Б. Городовикова»

Физика.
География.
Литература

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

3. 24.06.2024 Элиста ППЭ 008 МБОУ «Русская
национальная гимназия им.
преподобного Сергия
Радонежского»

Математика
(профильный
уровень)
Математика
(базовый
уровень)

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

4. 25.06.2024 Элиста ППЭ 008 МБОУ «Русская
национальная гимназия им.
преподобного Сергия
Радонежского»

Информатика и
ИКТ (КЕГЭ)

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

5. 25.06.2024 Элиста ППЭ 037 МБОУ «СОШ №
18 им. Б. Б. Городовикова»

Обществознание
Химия

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

6. 26.06.2024 Элиста ППЭ 037 МБОУ «СОШ №
18 им. Б. Б. Городовикова»

История.
Иностранные
языки
(английский)
разделV
«Г оворение»

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

7. 27.06.2024 Элиста ППЭ 008 МБОУ «Русская
национальная гимназия им.
преподобного Сергия
Радонежского»
В

Биология.
Иностранные
языки
(английский)за
исключением
раздела
«Говорение».
Иностранные
языки
(китайский)за
исключением
раздела
«Говорение»

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

8. 01.07.2024 Элиста ППЭ 037 МБОУ «СОШ №
18 им. Б.Б. Городовикова»

Физика
Химия
История
Обществознание
Литература
Биология
География
Иностранные
языки
(английский)за
исключением
раздела
«Говорение»
Русский язык
Математика
(профильный
уровень)
Математика
(базовый
уровень)

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ

ППЭ 008 МБОУ «Русская
национальная гимназия им.
преподобного Сергия
Радонежского»

Информатика и
ИКТ (КЕГЭ).
Иностранные
языки
(английский,
китайский)
раздел
«Г оворение»

Все участники
ЕГЭ РК, ВПЛ